

連結精算表

連結貸借対照表内訳表

(単位:百万円)

科目	一般会計等財務書類					全体財務書類										連結財務書類										
	一般会計	学校給食事業 特別会計	総計 (単純合算)	相殺消去	純計	地方公営事業会計						総計 (単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計	一部事務組合・広域連合			第三セクター等			総計 (単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計	
						公営企業会計		その他		国民健康保険 特別会計	介護保険 特別会計					後期高齢者医療 特別会計	西いぶり広域連合	北海道後期 高齢者医療 広域連合	北海道市町村 備荒資金組合	小計	一般財団法人 登別市文化・ スポーツ振興財団					小計
						カルルス温泉 スキー場事業 特別会計	水道事業会計	下水道事業会計	その他																	
資産合計	59,608	45	59,652	-	59,652	103	8,365	29,690	699	741	4	99,255	3	△ 73	99,185	258	395	643	1,297	119	119	100,601	△ 1	△ 468	100,132	
固定資産	58,087	43	58,130	-	58,130	103	7,555	29,249	306	584	2	95,929	-	-	95,929	258	134	643	1,034	59	59	97,022	-	△ 468	96,554	
有形固定資産	55,480	36	55,516	-	55,516	103	7,555	29,247	-	-	-	92,421	-	-	92,421	68	-	-	68	-	-	92,489	-	-	92,489	
事業用資産	33,210	32	33,241	-	33,241	98	-	-	-	-	-	33,340	-	-	33,340	47	-	-	47	-	-	33,386	-	-	33,386	
土地	8,102	13	8,115	-	8,115	37	-	-	-	-	-	8,152	-	-	8,152	2	-	-	2	-	-	8,154	-	-	8,154	
立木竹	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
建物	57,468	100	57,568	-	57,568	179	-	-	-	-	-	57,747	-	-	57,747	58	-	-	58	-	-	57,805	-	-	57,805	
建物減価償却累計額	△ 35,019	△ 81	△ 35,100	-	△ 35,100	△ 139	-	-	-	-	-	△ 35,239	-	-	△ 35,239	△ 16	-	-	△ 16	-	-	△ 35,254	-	-	△ 35,254	
工作物	4,479	-	4,479	-	4,479	179	-	-	-	-	-	4,658	-	-	4,658	3	-	-	3	-	-	4,661	-	-	4,661	
工作物減価償却累計額	△ 1,932	-	△ 1,932	-	△ 1,932	△ 158	-	-	-	-	-	△ 2,090	-	-	△ 2,090	△ 1	-	-	△ 1	-	-	△ 2,091	-	-	△ 2,091	
船舶	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
船舶減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
浮橋等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
浮橋等減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
航空機	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
航空機減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
その他減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
建設仮勘定	112	-	112	-	112	-	-	-	-	-	-	112	-	-	112	-	-	-	-	-	-	112	-	-	112	
インフラ資産	21,597	-	21,597	-	21,597	-	7,282	27,514	-	-	-	56,392	-	-	56,392	-	-	-	-	-	-	56,392	-	-	56,392	
土地	2,426	-	2,426	-	2,426	-	58	887	-	-	-	3,371	-	-	3,371	-	-	-	-	-	-	3,371	-	-	3,371	
建物	436	-	436	-	436	436	389	880	-	-	-	1,704	-	-	1,704	-	-	-	-	-	-	1,704	-	-	1,704	
建物減価償却累計額	△ 277	-	△ 277	-	△ 277	-	△ 119	△ 156	-	-	-	△ 552	-	-	△ 552	-	-	-	-	-	-	△ 552	-	-	△ 552	
工作物	51,836	-	51,836	-	51,836	-	11,789	28,815	-	-	-	92,440	-	-	92,440	-	-	-	-	-	-	92,440	-	-	92,440	
工作物減価償却累計額	△ 32,881	-	△ 32,881	-	△ 32,881	-	△ 5,322	△ 2,995	-	-	-	△ 41,198	-	-	△ 41,198	-	-	-	-	-	-	△ 41,198	-	-	△ 41,198	
その他	-	-	-	-	-	-	582	-	-	-	-	582	-	-	582	-	-	-	-	-	-	582	-	-	582	
その他減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	△ 215	-	-	-	-	△ 215	-	-	△ 215	-	-	-	-	-	-	△ 215	-	-	△ 215	
建物仮勘定	58	-	58	-	58	-	120	83	-	-	-	260	-	-	260	-	-	-	-	-	-	260	-	-	260	
物品	2,033	132	2,165	-	2,165	25	919	2,520	-	-	-	5,629	-	-	5,629	48	-	-	48	-	-	5,677	-	-	5,677	
物品減価償却累計額	△ 1,360	△ 127	△ 1,487	-	△ 1,487	△ 21	△ 646	△ 786	-	-	-	△ 2,940	-	-	△ 2,940	△ 26	-	-	△ 26	-	-	△ 2,966	-	-	△ 2,966	
無形固定資産	13	0	13	-	13	0	0	2	-	-	-	15	-	-	15	190	0	-	190	-	-	205	-	-	205	
ソフトウェア	13	-	13	-	13	-	-	-	-	-	-	13	-	-	13	190	0	-	190	-	-	203	-	-	203	
その他	0	0	0	-	0	0	0	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	
投資その他の資産	2,594	7	2,601	-	2,601	-	-	-	306	584	2	3,492	-	-	3,492	-	133	643	776	59	59	4,327	-	△ 468	3,860	
投資及び出資金	107	-	107	-	107	-	-	-	-	-	-	107	-	-	107	-	-	-	776	59	59	1,077	-	△ 35	72	
有価証券	7	-	7	-	7	-	-	-	-	-	-	7	-	-	7	-	-	-	-	-	-	7	-	-	7	
出資金	100	-	100	-	100	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100	-	-	-	-	-	-	100	-	△ 35	65	
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
投資損失引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
長期延滞債権	542	7	549	-	549	-	-	-	337	8	3	897	-	-	897	-	1	-	1	-	-	898	-	-	898	
長期貸付金	214	-	214	-	214	-	-	-	-	-	-	214	-	-	214	-	-	-	-	-	-	214	-	-	214	
基金	1,761	-	1,761	-	1,761	-	-	-	1	581	-	2,343	-	-	2,343	-	132	643	775	59	59	3,177	-	△ 433	2,744	
減債基金	19	-	19	-	19	-	-	-	-	-	-	19	-	-	19	-	-	-	-	-	-	19	-	-	19	
その他	1,742	-	1,742	-	1,742	-	-	-	1	581	-	2,324	-	-	2,324	-	132	643	775	59	59	3,158	-	△ 433	2,725	
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
徴収不能引当金	△ 30	-	△ 30	-	△ 30	-	-	-	△ 32	△ 5	△ 1	△ 68	-	-	△ 68	-	0	-	0	-	-	△ 68	-	-	△ 68	
流動資産	1,520	2	1,522	-	1,522	810	441	393	157	2	2	3,326	3	△ 73	3,256	1	262	0	262	60	60	3,579	△ 1	-	3,578	
現金預金	924	-	924	-	924	718	330	331	151	1	1	2,455	11	-	2,465	1	258	0	258	60	60	2,784	△ 1	-	2,782	
未収金	70	2	71	-	71	97	115	62	6	2	2	354	△ 8	△ 73	274	-	2	-	2	0	0	276	0	-	276	
短期貸付金	23	-	23	-	23	-	-	-	-	-	-	23	-	-	23	-	-	-	-	-	-	23	-	-	23	
基金	505	-	505	-	505	-	-	-	-	-	-	505	-	-	505	-	2	-	2	-	-	507	-	-	507	
財政調整基金	446	-	446	-	446	-	-	-	-	-	-	446	-	-	446	-	2	-	2	-	-	448	-	-	448	
減債基金	59	-	59	-	59	-	-	-	-	-	-	59	-	-	59	-	-	-	-	-	-	59	-	-	59	
棚卸資産	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1	
その他	-	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	0	-	-	0	-	-	-	-	0	0	0	-	-	0	
徴収不能引当金	△ 1	-	△ 1	-	△ 1	-	△ 6	△ 5	0	0	-	△ 11	-	-	△ 11	-	-	-	-	-	-	△ 11	-	-	△ 11	
繰延資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
負債・純資産合計	59,608	45	59,652	-	59,652	103	8,365	29,690	699	741	4	99,255	3	△ 73	99,185	258	395	643	1,297	119	119	100,601	△ 1	△ 468	100,132	
負債合計	26,896	13	26,908	-	26,908	-	5,322	28,198	6	6	1	60,442	△ 10,658	△ 73	49,712	299	0									

連結行政コスト計算書内訳表

(単位:百万円)

科目	一般会計等財務書類					全体財務書類											第三セクター等								
	一般会計	学校給食事業 特別会計	総計 (単純合算)	相殺消去	純計	地方公営事業会計					総計 (単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計	西いぶり広域連合	北海道後期 高齢者医療 広域連合	北海道市町村 備荒資金組合	小計	一般財団法人 登別市文化・ スポーツ振興財団		総計 (単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計	
						公営企業会計	その他			西いぶり広域連合									北海道後期 高齢者医療 広域連合	北海道市町村 備荒資金組合					小計
カルルス温泉 スキー場事業 特別会計	水道事業会計	下水道事業会計	国民健康保険 特別会計	介護保険 特別会計	後期高齢者医療 特別会計	西いぶり広域連合	北海道後期 高齢者医療 広域連合	北海道市町村 備荒資金組合	小計	小計															
純経常行政コスト	△ 17,566	△ 113	△ 17,679	110	△ 17,569	△ 26	30	△ 1,055	△ 6,661	△ 3,487	△ 748	△ 29,517	0	2,078	△ 27,439	△ 107	△ 9,110	12	△ 9,205	△ 16	△ 16	△ 36,660	-	1,702	△ 34,958
経常費用	18,611	335	18,946	△ 110	18,837	110	834	1,745	6,686	3,487	749	32,448	-	△ 2,261	30,187	107	9,120	26	9,253	180	180	39,620	-	△ 1,857	37,763
業務費用	9,185	333	9,518	-	9,518	34	829	1,742	294	238	21	12,678	-	△ 52	12,626	105	181	0	286	174	174	13,086	-	△ 145	12,941
人件費	2,922	71	2,993	-	2,993	-	116	59	91	75	11	3,345	-	-	3,345	7	3	0	11	8	8	3,364	-	△ 5	3,359
職員給与費	2,690	68	2,758	-	2,758	-	109	55	85	64	9	3,081	-	-	3,081	6	3	0	9	5	5	3,095	-	△ 5	3,090
賞与等引当金繰入額	211	3	214	-	214	-	7	5	6	5	1	238	-	-	238	1	0	0	1	-	-	239	-	-	239
退職手当引当金繰入額	△ 153	-	△ 153	-	△ 153	-	-	-	-	-	-	△ 153	-	-	△ 153	-	-	0	0	-	-	△ 153	-	-	△ 153
その他	174	0	174	-	174	-	-	0	0	5	-	179	-	-	179	1	0	-	1	3	3	184	-	0	183
物件費等	5,866	262	6,128	-	6,128	34	595	1,318	90	119	9	8,293	-	△ 46	8,247	97	38	0	136	166	166	8,548	-	△ 136	8,412
物件費	2,941	256	3,197	-	3,197	22	222	301	90	119	9	3,960	-	△ 46	3,914	24	38	0	62	165	165	4,141	-	△ 136	4,004
維持補修費	329	1	331	-	331	1	35	36	-	-	-	402	-	-	402	-	-	-	-	1	1	404	-	-	404
減価償却費	2,596	5	2,601	-	2,601	11	338	981	-	-	-	3,930	-	-	3,930	73	0	-	74	-	-	4,004	-	-	4,004
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	-	-	0	-	-	0	-	-	0
その他の業務費用	397	0	398	-	398	0	118	365	114	43	2	1,040	-	△ 6	1,034	1	139	-	140	0	0	1,174	-	△ 4	1,170
支払利息	206	0	206	-	206	-	82	329	-	-	-	617	-	-	617	1	0	-	1	-	-	618	-	△ 4	614
徴収不能引当金繰入額	29	-	29	-	29	-	3	3	31	5	1	73	-	-	73	-	0	-	0	-	-	73	-	-	73
その他	162	0	162	-	162	0	33	33	82	38	1	349	-	△ 6	343	0	139	-	139	0	0	483	-	-	483
移転費用	9,426	2	9,428	△ 110	9,318	76	4	2	6,392	3,250	728	19,770	-	△ 2,209	17,561	1	8,940	26	8,967	6	6	26,534	-	△ 1,711	24,822
補助金等	2,662	0	2,662	-	2,662	76	-	-	2,167	105	728	5,739	-	△ 890	4,849	1	8,940	26	8,967	1	1	13,816	-	△ 1,711	12,105
社会保障給付	5,143	0	5,143	-	5,143	-	-	-	4,222	3,141	-	12,506	-	△ 15	12,490	-	-	-	-	-	-	12,490	-	-	12,490
他会計への繰出金	1,405	1	1,406	△ 110	1,296	-	4	2	3	3	-	1,309	-	△ 1,304	5	-	-	-	-	-	-	5	-	-	5
その他	216	0	216	-	216	0	-	-	-	-	-	216	-	-	216	-	-	-	-	5	5	222	-	-	222
経常収益	1,045	222	1,267	-	1,267	84	864	690	25	0	1	2,931	0	△ 183	2,748	0	10	38	48	163	163	2,960	-	△ 155	2,805
使用料及び手数料	646	-	646	-	646	34	824	605	-	-	-	2,108	0	△ 44	2,064	-	-	-	-	-	-	2,064	-	-	2,064
その他	400	222	622	-	622	51	40	85	25	0	1	823	-	△ 139	685	0	10	38	48	163	163	896	-	△ 155	741
純行政コスト	△ 17,725	△ 113	△ 17,838	110	△ 17,729	△ 28	30	△ 1,055	△ 6,661	△ 3,487	△ 748	△ 29,679	0	2,078	△ 27,601	△ 107	△ 9,110	12	△ 9,205	△ 16	△ 16	△ 36,822	-	1,702	△ 35,120
臨時損失	160	-	160	-	160	2	0	0	-	-	-	163	-	-	163	-	0	-	0	-	-	163	-	-	163
災害復旧事業費	20	-	20	-	20	2	-	-	-	-	-	22	-	-	22	-	-	-	-	-	-	22	-	-	22
資産売却損	140	-	140	-	140	-	0	-	-	-	-	140	-	-	140	-	-	-	-	-	-	140	-	-	140
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	0	0	-	-	-	0	-	-	0	-	0	-	0	-	-	0	-	-	0
臨時利益	1	-	1	-	1	-	0	0	-	-	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1
資産売却益	1	-	1	-	1	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1
その他	-	-	-	-	-	-	0	0	-	-	-	0	-	-	0	-	-	-	-	-	-	0	-	-	0

連結純資産変動計算書内訳表

(単位:百万円)

科目	一般会計等財務書類					全体財務書類											第三セクター等									
	一般会計	学校給食事業 特別会計	総計 (単純合算)	相殺消去	純計	地方公営事業会計					総計 (単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計	西いぶり広域連合	北海道後期 高齢者医療 広域連合	北海道市町村 備荒資金組合	小計	一般財団法人 登別市文化・ スポーツ振興財団		総計 (単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計		
						公営企業会計	その他			西いぶり広域連合									北海道後期 高齢者医療 広域連合	北海道市町村 備荒資金組合					小計	小計
カルルス温泉 スキー場事業 特別会計	水道事業会計	下水道事業会計	国民健康保険 特別会計	介護保険 特別会計	後期高齢者医療 特別会計	西いぶり広域連合	北海道後期 高齢者医療 広域連合	北海道市町村 備荒資金組合	小計	小計																
前年度末純資産残高	33,026	36	33,062	-	33,062	107	2,980	1,493	676	682	4	39,005	10,869	-	49,874	△ 111	447	627	963	101	101	50,938	-	△ 35	50,903	
純行政コスト(△)	△ 17,725	△ 113	△ 17,838	110	△ 17,729	△ 28	30	△ 1,055	△ 6,661	△ 3,487	△ 748	△ 29,679	0	2,078	△ 27,601	△ 107	△ 9,110	12	△ 9,205	△ 16	△ 16	△ 36,822	-	1,702	△ 35,120	
財源	17,410	109	17,518	△ 110	17,409	24	26	1,008	6,678	3,540	747	29,432	△ 157	△ 2,077	27,198	179	9,056	4	9,239	19	19	36,456	-	△ 1,702	34,754	
税收等	12,154	109	12,262	△ 110	12,153	24	22	710	4,938	2,169	747	20,762	56	△ 2,077	18,740	179	5,085	4	5,268	-	-	24,009	-	△ 1,686	22,323	
国庫等補助金	5,256	-	5,256	-	5,256	-	4	298	1,740	1,371	-	8,670	△ 213	-	8,457	-	3,971	-	3,971	19	19	12,447	-	△ 16	12,431	
本年度差額	△ 316	△ 4	△ 320	-	△ 320	△ 4	56	△ 47	17	53	△ 2	△ 247	△ 157	1	△ 403	72	△ 54	16	35	2	2	△ 367	-	-	△ 367	
固定資産の変動(内部変動)																										
有形固定資産等の増加																										
有形固定資産等の減少																										
貸付金・基金等の増加																										
貸付金・基金等の減少																										
資産評価差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
無償所管換等	2	-	2	-	2	-	8	45	-	-	-	55	△ 52	-	3	-	-	-	-	-	-	3	-	-	3	
他団体出資等分の増加																										
他団体出資等分の減少																										
その他	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	1	-	△ 1	-	△ 2	2	0	0	-	-	0	-	-	0	
本年度純資産変動額	△ 314	△ 4	△ 318	-	△ 318	△ 4	64	△ 1	17	53	△ 2	△ 192	△ 209	-	△ 401	71	△ 52	16	35	2	2	△ 364	-	-	△ 364	
本年度末純資産残高	32,712	32	32,744	-	32,744	103	3,044																			

連結資金収支計算書内訳表

(単位:百万円)

科目	一般会計等財務書類					全体財務書類										第三セクター等									
	一般会計	学校給食事業 特別会計	総計 (単純合算)	相殺消去	純計	地方公営事業会計						総計 (単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計	西いぶり広域連合				第三セクター等		総計 (単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計
						公営企業会計			その他							西いぶり広域連合	北海道後期 高齢者医療 広域連合	北海道市町村 備荒資金組合	小計	一般財団法人 登別市文化・ スポーツ振興財団	小計				
						カルルス温泉 スキー場事業 特別会計	水道事業会計	下水道事業会計	国民健康保険 特別会計	介護保険 特別会計	後期高齢者医療 特別会計														
業務活動収支	1,839	1	1,840	1	1,841	6	368	643	68	55	0	2,982	18	158	3,157	95	△ 53	4	45	2	2	3,205	△ 1	-	3,204
業務支出	16,409	330	16,739	△ 110	16,629	100	481	664	6,642	3,482	747	28,744	△ 14	△ 2,234	26,496	85	9,120	26	9,230	180	180	35,906	-	△ 1,857	34,049
業務費用支出	6,983	329	7,311	-	7,311	23	476	661	250	232	19	8,974	-	△ 39	8,934	83	180	0	264	172	172	9,371	-	△ 145	9,225
人件費支出	3,320	71	3,391	-	3,391	-	116	60	91	74	10	3,742	-	-	3,742	2	3	0	6	7	7	3,755	-	△ 5	3,751
物件費等支出	3,319	257	3,576	-	3,576	23	249	322	90	119	9	4,388	-	△ 34	4,355	81	38	0	118	165	165	4,638	-	△ 136	4,502
支払利息支出	206	0	206	-	206	-	82	280	-	-	-	568	-	-	568	1	0	-	1	-	-	569	-	△ 4	564
その他の支出	138	-	138	-	138	0	29	-	70	38	0	276	-	△ 6	270	-	139	-	139	0	0	409	-	-	409
移転費用支出	9,426	2	9,428	△ 110	9,318	76	4	2	6,392	3,250	728	19,770	△ 14	△ 2,195	17,561	1	8,940	26	8,967	7	7	26,535	-	△ 1,711	24,824
補助金等支出	2,662	0	2,662	-	2,662	76	-	-	2,167	105	728	5,739	-	△ 890	4,849	1	8,940	26	8,967	1	1	13,816	-	△ 1,711	12,105
社会保障給付支出	5,143	0	5,143	-	5,143	-	-	-	4,222	3,141	-	12,506	-	△ 15	12,490	-	-	-	-	-	-	12,490	-	-	12,490
他会計への繰出支出	1,405	1	1,406	△ 110	1,296	-	4	2	3	3	-	1,309	△ 14	△ 1,290	5	-	-	-	-	-	-	5	-	-	5
その他の支出	216	0	216	-	216	0	-	-	-	-	-	216	-	-	216	-	-	-	7	7	223	-	-	223	
業務収入	18,268	332	18,599	△ 109	18,491	108	849	1,307	6,710	3,537	748	31,748	4	△ 2,077	29,675	179	9,066	30	9,276	182	182	39,133	△ 1	△ 1,857	37,276
税収収入	12,148	109	12,256	△ 109	12,148	24	0	616	4,945	2,165	747	20,645	-	△ 1,906	18,739	179	5,085	-	5,264	-	-	24,003	-	△ 1,686	22,317
国県等補助金収入	5,066	-	5,066	-	5,066	-	-	-	1,740	1,371	-	8,178	-	-	8,178	-	3,971	-	3,971	19	19	12,168	△ 1	△ 16	12,151
使用料及び手数料収入	656	-	656	-	656	34	825	603	-	-	-	2,118	2	△ 44	2,076	-	-	-	-	-	-	2,076	-	-	2,076
その他の収入	397	223	620	-	620	51	23	87	25	0	1	807	2	△ 126	683	0	11	30	41	163	163	887	0	△ 155	732
臨時支出	20	-	20	-	20	2	-	-	-	-	-	22	-	-	22	-	-	-	-	-	-	22	-	-	22
災害復旧事業費支出	20	-	20	-	20	2	-	-	-	-	-	22	-	-	22	-	-	-	-	-	-	22	-	-	22
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
臨時収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収支	△ 1,188	0	△ 1,188	△ 1	△ 1,189	△ 6	△ 455	△ 70	0	△ 8	-	△ 1,728	△ 14	△ 158	△ 1,900	△ 91	△ 7	△ 4	△ 102	△ 4	△ 4	△ 2,005	-	△ 56	△ 2,061
投資活動支出	1,852	0	1,852	1	1,853	6	455	339	0	8	-	2,661	14	-	2,675	91	104	131	326	4	4	3,005	-	△ 66	2,939
公共施設等整備費支出	1,559	0	1,559	-	1,559	6	455	339	-	-	-	2,359	-	-	2,359	91	0	15	106	-	-	2,465	-	△ 66	2,399
基金積立金支出	255	-	255	1	256	-	-	-	0	8	-	264	14	-	278	-	104	93	197	4	4	479	-	-	479
投資及び出資金支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金支出	38	-	38	-	38	-	-	-	-	-	-	38	-	-	38	-	-	23	23	-	-	61	-	-	61
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収入	664	-	664	-	664	-	1	269	-	-	-	933	-	△ 158	776	-	97	127	224	-	-	1,000	-	△ 122	878
国県等補助金収入	190	-	190	-	190	-	-	90	-	-	-	279	-	-	279	-	-	-	-	-	-	279	-	-	279
基金取崩収入	402	-	402	-	402	-	-	-	-	-	-	402	-	-	402	-	97	23	121	-	-	522	-	-	522
貸付金元金回収収入	64	-	64	-	64	-	-	-	-	-	-	64	-	-	64	-	-	32	32	-	-	96	-	△ 56	40
資産売却収入	9	-	9	-	9	-	-	-	-	-	-	9	-	-	9	-	-	-	-	-	-	9	-	-	9
その他の収入	-	-	-	-	-	-	1	179	-	-	-	179	-	△ 158	22	-	-	72	72	-	-	93	-	△ 66	27
財務活動収支	△ 562	△ 1	△ 563	-	△ 563	-	123	△ 326	-	-	-	△ 766	-	-	△ 766	△ 4	-	-	△ 4	-	-	△ 770	-	56	△ 714
財務活動支出	2,399	1	2,400	-	2,400	-	275	1,217	-	-	-	3,892	-	-	3,892	4	-	-	4	-	-	3,895	-	△ 56	3,840
地方債等償還支出	2,399	1	2,400	-	2,400	-	275	1,217	-	-	-	3,892	-	-	3,892	4	-	-	4	-	-	3,895	-	△ 56	3,840
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
財務活動収入	1,837	-	1,837	-	1,837	-	397	892	-	-	-	3,126	-	-	3,126	-	-	-	-	-	-	3,126	-	-	3,126
地方債等発行収入	1,837	-	1,837	-	1,837	-	397	703	-	-	-	2,937	-	-	2,937	-	-	-	-	-	-	2,937	-	-	2,937
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	188	-	-	-	188	-	-	188	-	-	-	-	-	-	188	-	-	188
本年度資金収支額	89	0	89	-	89	-	36	247	68	47	0	488	4	-	492	0	△ 60	0	△ 60	△ 1	△ 1	430	△ 1	-	429
前年度末資金残高	482	0	482	-	482	-	682	83	263	103	0	1,614	7	-	1,621	0	318	0	318	61	61	2,000	0	-	2,000
本年度末資金残高	571	-	571	-	571	-	718	330	331	151	1	2,102	11	-	2,113	0	258	0	258	60	60	2,431	△ 1	-	2,429
前年度末歳計外現金残高	351	-	351	-	351	-	-	-	0	-	-	351	-	-	351	1	0	-	1	-	-	351	-	-	351
本年度歳計外現金増減額	2	-	2	-	2	-	-	-	0	-	-	2	-	-	2	0	0	-	0	-	-	2	-	-	2
本年度末歳計外現金残高	352	-	352	-	352	-	-	-	0	-	-	353	-	-	353	1	0	-	1	-	-	353	-	-	353
本年度末現金預金残高	924	-	924	-	924	-	718	330	331	151	1	2,455	11	-	2,465	1	258	0	258	60	60	2,784	△ 1	-	2,782